Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019Araruna-PB, 07 de Outubro de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 07/10/2020

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar serviços técnicos
especializados na Realização de Cirurgia Geral de caráter eletivo, visando
atender a demanda reprimida e emergencial em detrimento a fila de espera
nos hospitais conveniados com o SUS, que tiveram seus agendamentos
suspensos por motivo da COVID-19, de pessoas carentes deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00008/2020. DOTAÇÃO:
Orçamento de 2020 Recursos Próprios do Município de Araruna 03.000 – Fundo
Municipal de Saúde 10 302 0012 2067– Coordenação das atividades do bloco
média e alta complexidade Elemento de Despesa: 33.90.39.99 – Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT
Nº 00045/2020 - 06.10.20 - INSTITUTO WALFREDO GUEDES PEREIRA - R$
122.850,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00008/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DP00008/2020, que objetiva: Contratação de Pessoa
Jurídica para prestar serviços técnicos especializados na Realização de
Cirurgia Geral de caráter eletivo, visando atender a demanda reprimida e
emergencial em detrimento a fila de espera nos hospitais conveniados com
o SUS, que tiveram seus agendamentos suspensos por motivo da COVID-
19, de pessoas carentes deste Município; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: INSTITUTO WALFREDO GUEDES
PEREIRA - R$ 122.850,00.

Araruna - PB, 06 de outubro de 2020
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2020

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em serviços de
engenharia civil, para prestar serviços na Construção do Sistema de
Abastecimento D’água na Comunidade de Carnaúba, localizada na zona rural do
município de Araruna/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo
valor total da contratação: LINK ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - Valor: R$ 739.033,95. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3373–1010. E-
mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 05 de outubro de 2020
MARCIELMA MARTINS CARDOSO

Presidente da Comissão

LICITAÇÃO

	Página 1